
DROZDOVSKÉ NOVINY 

Masopust 2025 

Čtvrtletní obecní zpravodaj: 1/2025                                                                                      vychází 28. 3. 2025                                                                                                        

Letošní rok začal výjezdem k požáru. Od KOPIS Kladno 

jsme dostali v 0:46 hodin ohlášení poplachu. Jednalo  

se o ohlášený oheň na poli za Drozdovem směr Třenice. Naše 

jednotka byla na místě v 0:54 hodin, kam zanedlouho přijeli  

i HZS Hořovice. Byla zjištěna dohořívající krabice od pyro-

techniky. Provedli jsme dohašení požáru a jednotka se vrátila 

na základnu. 

V sobotu 11. ledna se konala Výroční valná hromada SDH 

Drozdov, kde jsme shrnuli činnost Sboru v roce 2024 a pře-

četli plán práce na rok 2025. Pozdravit nás přišli zástupci 

okolních Sborů, zástupci příspěvkových organizací obce  

a starosta obce Pavel Sládek.  

Od února probíhá rekonstrukce podlahy garáže a další opra-

vy.  

Mladí hasiči nacvičují vystoupení na Oslavy 130. let od zalo-

žení Sboru.  

Co nás čeká?  

V dubnu bude sběr železného šrotu. V květnu se zúčastníme 

Okrskové soutěže v požárním sportu v Záluží. 

V sobotu 7. června 2025 se budou konat Oslavy 130. let  

od založení Sboru dobrovolných hasičů Drozdov. Od 11 ho-

din budou ke shlédnutí hasičské automobily a v hasičské 

zbrojnici výstava historie SDH. V průběhu odpoledne vystou-

pí naši mladí hasiči s ukázkami zásahů. Celé odpoledne bude 

provázet živá hudba, večerní zábavu skupina Kastelán. 

Tímto Vás všechny zveme! 

Eva Ešková 

Sbor dobrovolných hasičů 

První březnové sobotní odpoledne tohoto roku patřilo určitě 

k těm nejveselejším v naší obci. Letos již po osmnácté ožila 

náves a postupně i další ulice a uličky díky pestrému průvodu 

masek. Díky příznivému předjarnímu počasí se již tradičního 

Masopustu zúčastnil velký počet masek, ale i přihlížejících. 

Sotva odbila 14. hodina a prostor před obecním úřadem  

se zaplnil, starosta obce předal klíč od obce maskám pod ve-

dením rozšafného medvěda. Poté se již masopustní průvod  

za doprovodu dechové hudby vydal na obvyklou pochůzku 

obcí. Přítomní letos marně vyhlíželi obávanou šatlavu nebo 

šlapací hasičský speciál. Ale ani tak nikdo nepřišel o možnost 

občerstvit se svařáčkem či se posilnit něčím ostřejším na za-

hřátí. Nechyběly samozřejmě ani kobližky a preclíky. Vše 

bylo možné si zakoupit v Bufetu v chládku, kde obsluhovali 

vězňové pod dozorem statného dozorčího, U sedmi trpaslíků, 

kde vás okouzlila krásná Sněhurka, také se o vás postarali 

plavčíci z Pobřežní hlídky, kterým velela krásná Pamela, ale 

nechybělo ani občerstvení u pračlověka. Kdo si chtěl počkat 

na krásně ogrilovanou voňavou klobásku, měl možnost  

na dvou zastaveních.  

Celý průvod byl pod policejním dohledem hbitých strážníků, 

kteří zastavovali nezbedné řidiče. Někdy šlo i o život!  

Průvod skončil před obecním úřadem, kde se vyfotily všech-

ny masky a za tónů smuteční hudby vězni pochovali basu. 

Veselí ovšem neskončilo. Na sále u Lisých byla pro děti při-

pravena diskotéka, na které vystoupil i Kapitán demo. Poté  

se bavili rodiče při velkolepém vystoupení skupiny Kabát. 

Eva Ešková 



Zápis z veřejného zastupitelstva č. 1/2025, 1. část 

Zápis č. 1/2025 z veřejného zasedání zastupitelstva Obce 

Drozdova konaného dne 10. března 2025 od 19:00 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu. 

Přítomno zastupitelů: 8    Počet občanů: 7  Hosté: 1 

 

1. Starosta požádal zastupitele o možnost rozšíření programu 

o tři body. ZO schválilo rozšíření programu jednání zastupi-

telstva obce. Zapisovatel dnešního jednání je Mgr. Irena Ně-

mečková a ověřovatelé zápisu Miloslav Jelínek a Mgr. Fran-

tišek Rejzek. ZO je usnášeníschopné.  

Hlasování zastupitelů: Pro:  8   proti: 0            zdržel se: 0 

 

2. Zástupce Lesospolu Zbiroh Ing. Libor Myslivec seznámil 

přítomné s výsledkem hospodaření s obecním lesem za rok 

2024.   

Připomínky občanů: Kolik bude stát pořízení nového lesní 

hospodářského plánu? Cca 35.000 Kč  

 

3. Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schvá-

lilo výsledek výběrového řízení na dodání dopravního auto-

mobilu pro JSDH Drozdov. Podklady pro výběrové řízení 

byly zpracovány dle specifikace a požadavků členů SDH.  

Na takto vybavené auto se nevztahuje možnost čerpání dota-

ce. Pověření starosty k podpisu smlouvy s vítězem výběrové-

ho řízení.  

Připomínky občanů: Proč se pořizuje nový automobil? Stáva-

jící auto neprojde technickou kontrolou. 

Hlasování zastupitelů: Pro: 8     proti: 0            zdržel se: 0 

 

4. Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schvá-

lilo návrh Dodatku č. 8 ke Smlouvě o servisu v rámci modelu 

spolupráce PLUS mezi VAK Beroun a.s. a Obcí Drozdov. 

Pověření starosty k podpisu Dodatku ke smlouvě. 

Připomínky občanů: Po kolika letech se mění vodoměry  

a mění se i když se vody nečerpá? Mění se po 6 letech a cej-

chování se provádí i když se voda nečerpá. 

Hlasování zastupitelů: Pro: 8     proti: 0            zdržel se: 0 

 

5. Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schvá-

lilo návrh Smlouvy o provozování kontejnerů pro sběr oděvů 

a textilu mezi TextilEco a.s. a Obcí Drozdov. Pověření sta-

rosty k podpisu této smlouvy. 

Hlasování zastupitelů: Pro: 8     proti: 0            zdržel se: 0 

 

6. Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo  

a schválilo návrh Plánovací smlouvy o přípravě území  

pro výstavbu RD na pozemku parc.č. 29. Pověření starosty 

k podpisu této smlouvy. 

Hlasování zastupitelů: Pro: 8     proti: 0            zdržel se: 0 

 

7. Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo  

a schválilo návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo se zhotovi-

telem územního plánu firmou Kadlec K.K. Nusle, spol. s r.o. 

Z důvodu nařízení úpravy tras biokorydorů budo opakované 

veřejné projednání ÚP. Pověření starosty k podpisu této 

smlouvy. 

Hlasování zastupitelů: Pro: 8     proti: 0            zdržel se: 0 

 

8. Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schvá-

lilo návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. IV-12-6034206/001 Pověření starosty k podpisu této 

smlouvy. 

Hlasování zastupitelů: Pro: 8     proti: 0            zdržel se: 0 

 

9. Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schvá-

lilo návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6033760 

BE-Drozdov-kNN v ulici pro č.p. 195/HDV/13. Pověření 

starosty obce k podpisu smlouvy. 

Hlasování zastupitelů: Pro: 8     proti: 0            zdržel se: 0 

 

10. Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo  

a schválilo poskytnutí dotací na základě veřejnoprávních 

smluv na činnost zájmových organizací v obci takto:  

TJ Drozdov ve výši 70.000 Kč, Leteckomodelářský klub 

Drozdov 20.000 Kč a MS Holý vrch Drozdov 25.000 Kč.   

Hlasování zastupitelů: Pro: 8     proti: 0            zdržel se: 0 

 

11. Starosta seznámil přítomné s žádostmi a ZO projednalo  

a schválilo poskytnutí dotace na základě veřejnoprávní 

smlouvy pro Dům pečovatelské služby se střediskem sociální 

pomoci v Žebráku ve výši 8.000 Kč. Projednání a schválení 

poskytnutí daru na základě smlouvy o poskytnutí daru  

pro Domov Na Výsluní Hořovice ve výši 5.000 Kč, pro Svaz 

tělesně postižených Hořovice ve výši 2.000 Kč a Český svaz 

včelařů, ZO Žebrák ve výši 2.000 Kč. 

Připomínky občanů: bez připomínek 
Hlasování zastupitelů: Pro: 8     proti: 0            zdržel se: 0 
 
12. Místostarostka seznámila přítomné s přípravou Rozvojo-

vého strategického dokumentu obce na rok 2025-2030. Do-

kument se neprojednával, protože se bude ještě doplňovat. 

 
13. Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo  

a schválilo Provozní řád víceúčelového hřiště v areálu školy. 

Prostor školy je monitorován kamerovým systémem  

a provozní řád bude zveřejněn. 

Hlasování zastupitelů: Pro: 8     proti: 0              zdržel se: 0 
 

14. Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo  

a schválilo návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věc-

ného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6037041 

BE-Drozdov-kNN č.p. 194 + parc. 823/202. Pověření staros-

ty obce k podpisu smlouvy. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 8     proti: 0              zdržel se: 0 

 

15. Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo  

a schválilo návrh Smlouvy o spolupráci v oblasti sdílení ko-

munální techniky s obcí Kotopeky. Jedná se o využití komu-

nálního vozidla, které chce obec zakoupit s využitím žádosti 

o dotaci. Pověření starosty obce k podpisu smlouvy. 

Hlasování zastupitelů: Pro: 8     proti: 0            zdržel se: 0 



Novinky ze školy 

Zápis z veřejného zastupitelstva č. 1/2025, 2. část 
16. Starosta obce seznámil přítomné a ZO projednalo a schvá-

lilo výpověď nájemní smlouvy o pronájmu nebytových pro-

stor s panem Janem Bílkem. Výpověď bude podána do 31. 3. 

2025, výpovědní doba je čtvrtletní. 

Hlasování zastupitelů: Pro: 8     proti: 0             zdržel se: 0 
 
17. Místostarostka seznámila přítomné s průběhem veřejno-

právní kontroly hospodaření Základní a mateřské školy a slo-

žek v obci. 

 
18. Diskuze  

• Starosta a Mgr. Rejzek seznámili přítomné 
s přípravou kulturních akcí v prvním pololetí 2025: 
22. 3. – ples SDH, 26. 4. – výlet Příbramsko a Dob-
říšsko, 4. 5. – posezení se seniory, 6. 6. – oslavy 
založení ZŠ, 7. 6. – oslavy založení SDH, 2. 8. – 
prázdninové posezení u hasičů 

• Pan Voříšek seznámil přítomné s připravovanou 
výstavbou větrných elektráren v k.ú. Týček a s 

informacemi získanými na zasedání MěÚ Zbiroh. 
Jedná se o 260 m vysoké stavby, které hlukem, 
vibracemi, údržbou a provozem budou mít negativ-
ní vliv na faunu, floru, myslivost i kvalitu životního 
prostředí. Se stavbou nesouhlasíme a povolena  
by měla být na základě debaty s občany okolních 
obcí. Město Zbiroh od výstavby větrných elektrá-
ren ustoupilo. 

• Kdy se budou vyvážet popelnice 1 x týdně – před-
pokládáme od 1. května. 

• Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu 
bude 11. a 12. dubna. 

            
10. Usnesení, závěr 

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 20:30 hod. 

     Zapisovatelka:  Mgr. I. Němečková 

     Ověřovatelé zápisu: M. Jelínek,  Mgr. F. Rejzek 

Dne 15.ledna se školáci vydali na exkurzi do studia České 

televize. Společně s příjemnou paní průvodkyní měli jedineč-

nou možnost nahlédnout do zákulisí televizního vysílání  

a poznat, jak vznikají populární 

pořady. Během prohlídky jsme 

navštívili dvě studia. Mladší děti 

viděly nahrávání pořadu Planeta 

YO a starší kamarádi se setkali 

s Josefem Maršálkem a Terezou 

Bebarovou při natáčení pořadu 

Buchty po ránu. Měli jedinečnou 

možnost nahlédnout do zákulisí 

televizního vysílání a poznat,  

jak vznikají různé pořady. Ex-

kurze byla pro všechny velkým 

zážitkem. Pokračovali jsme ná-

vštěvou interaktivní výstavy 

v galerii České televize,  

kde se děti vydováděly a vy-

zkoušely celou řadu her a audio-

vizuálních efektů. Samozřejmě 

nesmělo chybět oblíbené naku-

pování různých suvenýrů a hra-

ček v prodejně ČT. Potom jsme 

se přesunuli na Pankrác na Ar-

kády do Světa Medúz. Viděli 

jsme tady 30 druhů nádherných 

medúz. V prostoru bistra si děti 

mohly vybarvit obrázky moř-

ských živočichů a naskenovat  

je na stěny. Užily si tady mnoho 

zábavy. Děti se z výletu vracely nadšené a plné krásných doj-

mů a zážitků. 

Ve středu 26.února proběhl karneval v hostinci U Lisých. 

Zúčastnily se ho všechny děti z MŠ i ZŠ. Přišly v nádherných 

maskách a užily si mnoho legrace při soutěžích a tanci. Bonu-

sem byla návštěva kouzelníka Čárykluka. Jeho představení 

děti nadchlo a některé se staly dokonce jeho pomocníky  

při nejrůznějších kouzlech. 

Další středu, 5. března, připravili žáci 5. ročníku pro ostatní 

kamarády soutěž ve zpěvu  ,,Mezinárodní Superstár“. Soutě-

žilo se ve třech kategoriích a všichni  

se moc snažili a zazpívali krásné písně. 

Porota to tedy neměla vůbec lehké,  

ale nakonec vyhlásila nejlepší zpěváky 

z každé kategorie a rozdala jim diplomy 

a drobné sladkosti.  

V dalším týdnu, 12. března, proběhla 

další soutěž ,,Česko má talent“, kterou 

tentokrát připravili pro ostatní žáci  

4. ročníku. Děti předvedly porotě  

i ostatním své dovednosti ve zpěvu, 

tanci, hře na hudební nástroje, přednesu 

básně a sportovních dovednostech. By-

lo opravdu na co se dívat a výkony jed-

notlivých soutěžících byly velmi vyrov-

nané. Porota měla velmi těžké rozhodo-

vání. Nakonec vybrala tři nejlepší 

z každé kategorie a rozdala jim diplomy 

a menší dárky jako odměny. Soutěž  

se velmi povedla. 

Co nás čeká v nejbližší době? 

Soutěž Matematický klokan. 

Zápis do 1. ročníku. 

Čarodějný den. 

Co se dělo ve školce? 

Ve středu 19. 2. navštívili předškoláci 

1. třídu a společně se učili s dětmi  

a paní učitelkou. 

Během dalšího týdne děti vytvářely obrázky plné barev a při-

pravovaly se na společný karneval se školou ozvláštněný  

o vystoupení kouzelníka Čárykluka, který proběhl 26. 2. 

Malí šikulové ze školky také převzali v prodejně Coop odmě-

nu za vytvořené iglú, které poslali v lednu do soutěže. 

 

Irena Němečková 



Zpráva SPOZ 

Opustili nás: 

Pan Bob Kupec, č. p. 75, zemřel po těžké nemoci v pondělí 

20. ledna 2025 ve věku 71 let. 

Pan František Pichlík, č. p. 298, zemřel v pondělí 10. února 

2025 ve věku 89 let. 

Paní Marie Fišerová, č. p. 157, zemřela po delší nemoci  

v úterý 18. února 2025 ve věku nedožitých 90 let. 

Paní Věra Dlouhá, rozená Tůmová, č. p. 44, zemřela tiše  

v sobotu 1. března 2025 ve věku nedožitých 91 let. 

Narozené dítě: 

Jakub Jílek, č. p. 100, narozen 19. prosince 2024 

 

Za SPOZ Jitka Humlová 

Foto Jaroslav Mrkáček 

DROZDOVSKÉ NOVINY vydává obec Drozdov. Povoleno MK ČR E 10539. Příspěvky možno zasílat na adresu:  

info@obecdrozdov.eu nebo OÚ Drozdov čp. 104 Redakční rada: F. Palek, E. Ešková, I. Němečková 

Zájezd za památkami BRD 

Velkoobjemový a nebezpečný odpad 

11. dubna 2025 (pátek) - 13:00 hod. – 17:00 hod. 

12. dubna 2025 (sobota) - 08:00 hod. - 12:00 hod. 

za budovou OÚ Drozdov 

Nebezpečný odpad – např. barvy, ředidla, oleje, nemrznoucí 

kapaliny a obaly od těchto látek, 

baterie, akumulátory, elektro odpad, elektro zařízení, pneu-

matiky, lina a podobné materiály 

Velkoobjemový odpad – např. nábytek, koberce, matrace, 

vany, umyvadla a ostatní zařizovací předměty 

Vítání občánků 

Na pátek 14. února 

2025 jsme připravili 

spolu s obecním úřa-

dem vítání nových 

občánků Drozdova. 

Dětičky přivítal pan 

starosta Pavel Sládek  

a o hezké písničky  

a básničky se postaraly 

děti ze ZŠ, pod vede-

ním paní učitelky Ireny 

Němečkové. 

Viktorie Blaňárová, Viktor Černý Amálie Štolbová, Václav Daňha, Phan Khanh Hoang 

Sobota 26. 4. 2025, odjezd autobusem 7:45 hod. z Drozdova. 
 
1. Svatá Hora Příbram - 9:00 hod. - prohlídka významného poutního místa s průvodcem po celém areálu (ambity, rohové 
kaple, bazilika) prohlídka trvá 70 minut, vstupné 90 Kč. 
2. Čapkova Strž (Stará Huť u Dobříše) - v malebné krajině lesů a rybníků Dobříšska navštívíme dům Karla Čapka,  
kde spisovatel pobýval v letech 1935 – 1938. Najdeme tu expozici, zaměřenou na život a dílo Karla Čapka, Olgu Scheinpflu-
govou a Ferdinanda Peroutku. Prohlídka trvá 60 – 70 min. Vstupné pro seniory je 40 Kč. 
3. Oběd - restaurace U Benáků Mníšek pod Brdy – okolo 13 hod., výběr ze 3 jídel:1. Pečená vepřová krkovička se zelím  
a variací knedlíků, 2.  Kuřecí smažené řízečky s vařenými bramborami a okurkou, 3. Hovězí guláš s houskovými knedlíky.  
S přihláškou na zájezd nahlaste číslo vybraného jídla. 
4. Za tajemným zámkem do Mníšku pod Brdy - prohlídka zámku v 14:30 hod., cena 140 Kč. 

Provozní řád víceúčelového hřiště u školy 

Víceúčelové hřiště je určeno ke sportovnímu vyžití žáků ZŠ  
a MŠ Drozdov, pro sportovní vyžití občanů naší obce a také 
pro sportovní a zájmové organizace naší obce. 

Provozní doba: Hřiště je v provozu celoročně. Za nepřízni-
vého počasí může být hřiště z bezpečnostních důvodů uzavře-
no. 

Denní provozní doba víceúčelového hřiště je ve dnech školní 
výuky od 16.00 hodin do 21.00 hodin, v ostatní dny  
od 8.00 hodin do 21.00 hodin.  Obec má právo upřednostnit 
místní spolky a organizace.  

Vstup je povolen pouze ve vhodné čisté sportovní obuvi bez 
ostrých hrotů. Detailní informace jsou uvedeny v provozním 
řádu (může být aktualizován) vyvěšeném v blízkosti hřiště. 


